על אף התלות העולה של בעלי הדירות בבתים משותפים בחברות פרטיות אלו, תחום ניהול ותחזוקת המבנים כמעט ואינו מוסדר משפטית. נכון להיום, אין רגולציה על מתן שירותי ניהול ותחזוקה למגדלים וכל המעוניין יכול לספק אותם, ללא קשר להכשרתו המקצועית, הניהולית, ההנדסית או הפיננסית, ומבלי שיש על כך פיקוח או בקרה. גם הוראות חוק המקרקעין, התשכ"ט-1969 (להלן: "חוק המקרקעין") העוסקות בניהול בתים משותפים ובהבטחת תחזוקתם, ממעטות בהסדרת התקשרות זו. הידע אודות חברות אלו והשתלבותן בבתים משותפים מצומצם מאוד וכמעט ולא נערך כל מחקר בעניינן.

כתוצאה מכך מופקד עתידם של מגדלי המגורים בידי גורמים פרטיים, הפועלים בראש ובראשונה להשאת רווחיהם שלהם, שאין כל בטוחה למקצועיותם או כי הם מסוגלים לעמוד בגודל המשימה שלקחו על עצמם, בשגרה ובחירום.

החובות היחידות שהוטלו עליו, הן החובות החלות על גזבר הבית המשותף ובראשן ניהול פנקס הכנסות והוצאות ואישורו על ידי האסיפה הכללית אחת לשנה, שמירת החשבונות והקבלות, עריכת דין וחשבון כספי אחת לשישה חודשים ומתן זכות עיון לבעלי הדירות בפנקס ההכנסות וההוצאות, בחשבונות, בקבלות ובמסמכים הנוגעים להם.<sup>23</sup>

התייחסות נוספת להתקשרות עם "מתחזק" ניתן למצוא בחוק המכר(דירות), תשל"ג-1973 (להלן: "חוק המכר"). חוק זה ביקש להגן על רוכשי דירות ולמנוע מצב בו יחויבו על ידי יזמי הבנייה בהתקשרות עם חברת ניהול ותחזוקה בה הם אינם מעוניינים וללא יכולת לצאת ממנה. לשם כך, הוגבלה ההתקשרות עם ה"מתחזק" הראשון לשלוש שנים. עוד מחייב החוק למסור לרוכשי הדירות פרטים אודות ה"מתחזק" שנבחר.<sup>24</sup>

בהקשר הישראלי, בעיית הנציג מוכרת בעיקר בהקשר של דיני התאגידים, כבעיה המאפיינת את היחסים שבין המנכ"ל המנהל את החברה באופן שוטף לבין בעלי המניות, ובינו לבין הדירקטוריון האמון על קביעת מדיניות החברה ויעדיה. בעיית הנציג יכולה להופיע גם ביחסים בין הדירקטוריון לבעלי המניות. בהקשר התאגידי, חוק החברות, התשנ"ט-1999 קובע חובות דיווח, אמון וזהירות במטרה לצמצם את בעיית הנציג והעלויות הכרוכות בה. בחוק המקרקעין לעומת זאת, אין הוראות דומות, ועד כה בעיית הנציג לא זכתה להכרה בדין הישראלי כבעיה המאפיינת את מעורבות חברות הניהול והתחזוקה בבית המשותף ואת היחס בינם לבין בעלי הדירות.

בנוסף, אמונות חברות הניהול והתחזוקה גם על גביית ההוצאות מהדיירים. נוכח מספרם הרב של הדיירים, פעולה זו יכולה לדרוש תשומות נוספות מעבר למעשה הגבייה עצמו, לרבות תיעוד ומעקב קפדני אחר התשלומים והתמודדות עם דיירים

27. כגון: סעיף 40 לחוק הרשות הארצית לכבאות והצלה, תשע"ב-2012, סעיף 3 לתקנות ארגון הפיקוח על העבודה (מסירת מידע והדרכת עובדים), תשנ"ט-1999, צו הרחבה בענף הניקיון לפי חוק הסכמים קיבוציים, תשי"ז-1957 (הצו החדש החל מיום 1.3.14). עוד ראו למשל: ת"א (ראשלי"צ) 3423-08 **יעקב מלכה ואח' נ' גרגי נורית GRN ניהול ואחזקה בע"מ ואח'** (28.11.12), אתר מקרקעין: [www.mekarkein.co.il](http://www.mekarkein.co.il) (להלן: "אתר מקרקעין").
סעיף (ת"א) 24392-09-14 **ימאטהטקה נ' בר ניהול מגדלי יוקרה בע"מ** (7.9.17), פורסם בנבו.

33. סעיף 71(ד) לחוק המקרקעין.

34. שימושים כגון חדר כושר או בריכה למשל, מטילים סיכונים ואחריות נוספים המצריכים בקרה משותפת (למשל בכל הקשור לאימוץ של קטינים בחדר הכושר), ומחייבים ניהול נוסף כגון ביטוח. סעיף 1 לתקנות מכוני כושר (רישוי ופיקוח) (פטור מנוכחות מדריך בחדר כושר), תשע"ג-2013; עו"ד ד"ר אופיר מילר, שכשוד נעים: כך תנהלו בריכה בבית משותף, 14.9.16.

[https://images1-y-net-prod.azureedge.net/PicServer3/2013/08/15/4802302/New\\_Image.JPG](https://images1-y-net-prod.azureedge.net/PicServer3/2013/08/15/4802302/New_Image.JPG)

מורכבות זו.

48. מכך ניתן יהיה להחריג חברות המהוות ספקי שירות של שירותים ספציפיים בלבד כמו גם של חברות ניהול ותחזוקה המנהלות בתים משותפים נמוכים ומצומצמים, וכן יקבעו תנאי מעבר שיאפשרו לחברות קיימות להמשיך ולספק שירותים.

49. בדומה לחוק המתוכים במקרקעין, תשנ"ו-1996 (להלן: "חוק המתוכים").

50. סעיף 10 לחוק המתוכים: "עניין אישי" - לרבות עניין אישי של קרובו של המתווך במקרקעין או של גוף שהמתווך או קרובו הם בעלי שליטה בו; לעניין זה, "בעל שליטה" ו"קרוב" - כהגדרתם בסעיף 4א(ד), בשינויים המחויבים.